



मुख्यालय/ HEADQUARTERS
कर्मचारी राज्य बीमा निगम
 (श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
 (Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



स्थापना शाखा - 1/ ESTABLISHMENT BRANCH - 1
पंचदीप भवन, सी. आई. जी. मार्ग, नई दिल्ली-110 002
PANCHDEEP BHAWAN, CIG MARG, NEW DELHI - 110 002
Website: esic.nic.in/ esic.in

सं. A-22/13/1/AGT/Gr.A/2026-स्था.।

दिनांक: 02-04-2026

कार्यालय आदेश संख्या 47 वर्ष 2026

सक्षम प्राधिकारी ने स्थानान्तरण समिति के संस्तुति के आधार पर 'स्थानान्तरण वर्ष - 2026' के लिए तत्काल प्रभाव से निम्नानुसार उप निदेशक संवर्ग में वार्षिक सामान्य स्थानान्तरण आदेशित किए हैं:
 Competent Authority, on the recommendations of Transfer Committee, has ordered Annual General Transfer for the 'Transfer Year – 2026' in the cadre of Deputy Director with immediate effect as under:

क्र. सं.	कर्मचारी संख्या	अधिकारी का नाम (श्रीमान/ श्रीमती)	वर्तमान तैनाती स्थान	आदेशित तैनाती स्थान
1	100112	Jai Singh	ESICH, Jhilmil	RO, Himachal Pradesh
2	102746	Gautam C Hek	ESICH, Udyogmandal	RO, Assam
3	102750	Pathikrit Pandit	RO, West Bengal	SRO, Mysuru
4	102773	Manoj Kumar Bharti	Camp-cum-Liaison office at BO, Shillong	ESICH, Adityapur
5	103524	Janaki Singh	ESIC - HQ	SRO, Barrackpore
6	104034	Reeta Rani	SRO, Karnal	ESICH, Okhla
7	104037	Rajesh Yadav	ESIC - HQ	DD(I/c), SRO, Karnal
8	104146	Saraswati Rawat	ESICH, Rohini	SRO, Lucknow
9	104267	Adarsh Kumar Gautam	ESIC - HQ	SRO, Thane
10	108118	Sushilkumar Jagdish Shyamkuwar	SRO, Thane	SRO, Pune
11	108470	Mukesh Chand Meena	ESICH&MC, Alwar	ESICH, Bhiwadi
12	108473	Subhash Chandra Lal	ESICH, Peenya	RO, Karnataka
13	110308	Jelson V A	RO, Kerala	ESICH, Udhogmandal, Ernakulam
			ESICH,	

14	110604	Salil T	Udhyogmandal, Ernakulam	RO, Kerala
15	110732	Yeluri Veera Pratap	SRO, Bommasandra	ESICH&MC, Sanathnagar
16	110749	Jadhav Sanjay	RO, Telangana	SRO, Hubballi
17	111703	Shyam Sunder Kaushik	ESICH&MC, Basaidarapur	SRO, Tirunelveli
18	114543	Surya Prakash Pandey	RO, Madhya Pradesh	ESIC - HQ
19	114544	Ashutosh Giri	ESICH, Okhla	ESICH, Kolhapur
20	116975	Naveen Kumar	RO, Uttarakhand	SRO, Gurugram
21	118465	Shiv Gupta	SRO, Noida	ESIC - HQ
22	119409	Garima Chandra	RO, Uttar Pradesh	ESICH, Lucknow
23	119896	Vijayan S	ESICH, Tirunelveli	SRO, Madurai
24	120181	Ganesh Narayan Meena	ESICH, Kolhapur	RO, Rajasthan
25	120187	Bhag Chand Meena	ESICH, Raipur	SRO, Jodhpur
26	120188	Shambhu Dayal Chandel	SRO, Surat	RO, Rajasthan
27	123010	Arul Raj M	RO, Tamil Nadu	ESICH, Tirunelveli
28	123101	Karuppusamy Sundaram	ESICH&MC, PGIMSR, KK Nagar, Chennai	RO, Puducherry
29	123148	Rameshkumar Ananthasayanam	VIU (SZ)	ESICH&MC, PGIMSR K K Nagar, Chennai
30	123856	Bipin Kumar	ESICH&MC, PGIMSR, Andheri	SRO, Marol
31	159996	Kashi Prasad Pandey	ESIC - HQ	SRO, Okhla
32	163500	Vijay Kumar	ZTI (SZ)	SRO, Hubballi
33	190957	Dhruv Jayant	ESICH, Bari Brahmna	ESIC - HQ
34	190995	Keshav Kumar Jha	RO, Bihar	VIU (North Zone)
35	190997	Prashant Chaudhary	SRO, Thiruvananthapuram	SRO, Rohini
36	191008	Mritunjay Sharma	SRO, Noida	VIU (South Zone)
37	191033	Ruchir Kumar Gupta	RO, Maharashtra	ESIC - HQ

38	191075	Karan Raghav	ESIC - HQ	SRO, Lucknow
39	191085	Ankit Ramashray Yadav	RO, Odisha	ESICH, Tirunelveli
40	191091	Prateek Garg	RO, Haryana	RO, Punjab
41	191100	Shubham Gupta	SRO, Lucknow	ESICH, Sahibabad
42	191436	Deepak Kumar	RO, Madhya Pradesh	ESIC - HQ
43	192338	Himanshu Antil	ESICH, Raigarh	ESIC - HQ
44	192387	Ashish Sinha	ESIC - HQ	RO, Gujarat

क्रम संख्या 2, 4, 10, 12, 23, 25, 26, 30, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 43 तथा 44 पर उल्लिखित अधिकारी को छोड़कर, उपरोक्त अधिकारियों का स्थानांतरण सार्वजनिक हित में किया गया है तथा वे अधिकारी नियमानुसार, जहाँ भी देय हो, यात्रा भत्ता/ दैनिक भत्ता/ कार्यभार ग्रहण अवधि आदि के पात्र होंगे।

Aforesaid Officers, except for officers mentioned at Sl. no. 2, 4, 10, 12, 23, 25, 26, 30, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 42, 43 and 44, have been transferred/ posted in public interest and they are entitled for TA/ DA/ Joining Time etc. wherever admissible under rules.

इसके अतिरिक्त, क्रमांक 39, 43 एवं 44 में उल्लिखित अधिकारियों को छोड़कर, (2023 सीधी भर्ती बैच) वे अधिकारी जिन्होंने नियमित सेवा के 2 वर्ष पूर्ण कर लिए हैं, उन्हें परीक्षा पूर्णता के आदेश जारी होने से पूर्व कार्यमुक्त नहीं किया जाएगा।

Further, except for officers mentioned at Sl. 39, 43 and 44, officers (2023 DR Batch) who have completed 2 years of regular service shall not be relieved before issuance of probation completion orders.

कार्यभार ग्रहण रिपोर्ट सभी संबंधितों को यथासमय भेजी जाए तथा इसकी एक प्रतिलिपि dpc-e1hq@esic.gov.in तथा estt1-hq@esic.gov.in पर भी भेजी जाए।

Relieving/ joining report may be sent to all concerned with a copy to dpc-e1hq@esic.gov.in and estt1-hq@esic.gov.in.

उप निदेशक/ Deputy Director

प्रतिलिपि,

1. संबंधित अधिकारियों को (उनके नियंत्रण अधिकारी के माध्यम से)।
2. महानिदेशक/ एफसी/ सीवीओ, मुख्यालय, नई दिल्ली के प्रधान निजी सचिव/ निजी सचिव।
3. सभी क्षेत्रीय बीमा आयुक्त/ सभी क्षेत्रीय चिकित्सा आयुक्त।
4. सभी अतिरिक्त आयुक्त और क्षेत्रीय निदेशक/ क्षेत्रीय निदेशक/ संयुक्त निदेशक/ निदेशक, स्थापना-V, मुख्यालय, नई दिल्ली।
5. निदेशालय (चिकित्सा) नोएडा/ निदेशालय (चिकित्सा) दिल्ली/ क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान।

6. सभी क. रा. बो. निगम अस्पतालो एव क. रा. बो. निगम आदर्श अस्पतालो के चिकित्सा अधीक्षक।
7. सभी चिकित्सा महाविद्यालयों/ स्नातकोत्तर आयुर्विज्ञान एवं अनुसंधान संस्थानों/ दंत्य महाविद्यालयों के संकायाध्यक्ष/ नर्सिंग महाविद्यालयों के प्रधानाचार्य
8. सभी उप निदेशक/ सहायक निदेशक, क्षेत्रीय सतर्कता/ संबंधित वित्त एवं लेखा प्रभाग।
9. ESIC की वेबसाइट पर आदेश अपलोड करने के लिए वेबसाइट कंटेंट मैनेजर।
10. हिंदी शाखा/पुस्तकालयाध्यक्ष/व्यक्तिगत फाइल/गार्ड फाइल/अतिरिक्त प्रतियां।
